de  ahquo  benehcio  consueto  abohm  clericis  secularibus  assig- 
nari,  dummodo  in  catliedrah  ecclesia  non  existat]  [fructus,  si 

cum  cura,  20,  si  vero  sine  cura,  15  mr.  secundum  taxain  de- 
cime],  si  taxatum  fuerit  etc.  [o:  et,  si  taxatum  non  fuerit,  secun- 
dum  quod  de  iho  pro  decima  communiter  solvi  consuevit,]  ad 
cohationem  vel  provisionem  episcopi  Roskildensis  ac  decani, 
prepositi  et  capituli  ecclesie  Roskiklensis  comuniter  pertinente,  si 

quod  in  civitate  vel  diocesi  Roskildensi  vacat  ad  presens  .  .  .,  auc- 
toritate  nostra  providere  curetis.  Datum  Rome  kal.  aprilis  anno  1. 

Reg.  Vat.  541  foL  179  (jfr.  fol.  5,  hvorfra  de  i  [— ]  satte  Tilfojelser  er  tagne). 

2328.  1.  April  1465. 

Paven  befaler  Dekanen  ved  St.  Mauritiuskirken  udenfor  Miinster  og  Kan- 
nikerne  Mogens  Andersen  i  Lund  og  Magnus  Nicolai  i  Abo  at  give  Klerken  Jens 

Abrahamsen  fra  Odense  Stift  Ventebrev  paa  et  Embede  i  Roskikie  By  cller 
Stift,  livor  han  bor. 

Bene  per  omnia  sit  primus. 
Decano  s.  Mauritii  extra  muros  Monasteriensis  et  Magno 

Andree  Lundensis  ac  Magno  Nicolai  Aboensis  canonicis  eccle- 
siarum.  Johannis  Abrahe  pauperis  clerici  Ottonicnsis  diocesis 

apud  sedem  a])ostohcam  constituti  etc.  [som  Nr.  2.'527]  [fructus 
cum  cura  20  mr.,  sine  cura  15  mr.]  ad  provisionem  decani  et 

capituh  ecclesie  Hafthensis  Roskildensis  diocesis  comuniter  vel 

divisim  pertinente,  si  quod  in  civitate  vel  dicta  diocesi  Roskil- 
densi,  ubi  dictus  Joliannes  perpetuam  se  asserit  ehigisse  (!)  man- 
sionem,  vacat  ad  presens  etc.  Datum  Rome  ut  supra  kal.  aprihs 
anno   1. 

Reg.  Vat.  541   foL  133  v. 
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2329.  1.  April   1465. 
Paven  befaler  Dekanerne  ved  St.  Andreaskirken  i  Koln,  St.  Andreaskirken 

i  Worms  og  St.  Mauritiuskirken  udenfor  Miinster  at  give  Klerken  Johannes 

Meynhardi  fra  Slesvig  Stift  Ventebrev  paa  et  Embede  ved  St.  Willehads  Kirken 
i  Bremen,  hvor  han  bor. 

Bene  per  omnia  sit  primus. 
S.  i\ndree  Coloniensis  et  eiusdem  sancti  Wormaciensis  ac  s. 

Mauritii  extra  muros  Monasteriensis  ecclesiarum  decanis.  Jo- 

hannis  Mernhardi  pauperis  clerici  Slesvicensis  diocesis  apud 
sedem  apostolicam  constituti  etc.  [som  Nr.  2327]  [fructus  cum 

cura  20,  sine  cura  15  mr.]  ad  collationem  vel  provisionem  de- 
cani  et  capituh  ecclesie  s.  Wilhadi  Bremensis  pertinente  [som 
Nr.  2328].    Datum  Rome  ut  supra  [kal.  aprilis  anno   1]. 

Reg.  Vat.  541   fol.  81. 

2330.  1.  April   1465. 

Paven  befaler  Provsten  i  Halberstadt,  Dekanen  i  Reval  og  iErkedcgnen  i 

Demmin  i  Camin  Stift  at  give  Priesten  Didrik  Nettelen  fra  Odense  Stift  Vente- 
brev  paa  et  Embede  i  Liibeck,  hvor  lian  bor. 

Bene  per  omnia  sit  secundus. 

Preposito  Halberstadensis  et  decano  Reualiensis  ac  archi- 
diacono  Diminensis  Caminensis  [diocesis]  ecclesiarum.  Theode- 
rici  Nettelen  pauperis  presbiteri  Ottoniensis  diocesis  apud  sedem 
apostolicam  constituti  etc.  [som  Nr.  2327]  ad  collationem  vel 
provisionem  decani  et  capituli  ecclesie  Lubicensis  pertinente  [som 
Nr.  2328].    Datum  Rome  ut  supra  [kal.  aprilis  anno   1]. 

Reg.  Vat.  541  fol.  42  v. 

2331.  1.  April  1465. 

Paven  giver  Klerken  Jcns  Zegenhorn  fra  Slcsvig  Stift,  som  er  hans  »fa- 
miliaris  continuus  commensalis< ,,  Ventebrev  paa  ect  cllcr  to  P^mbcder  i  Liibeck 
og  Slesvig  Stift. 

Johanni  Zegenhoren  clerico  Slesvicensi  famihari  nostro. 
Grata  familiaritatis  obsequia,  .  .  .  vite  ac  morum  honestas  [etc.]. 
Volcntes  itaque  tibi,  qui  etiam  continuus  commensalis  noster 
existis,  gratiam  facere  specialem,  motu  proprio  .  .  .  unum  vel 

duo  beneficium  seu  beneficia,  dummodo  dignitas  ipsa  in  cathe- 
drah  post  pontificalem  maior  aut  in  coUegiata  ecclesia  princi- 
palis  non  existat  [cuius  seu  quorum  fructus,  si  ipsorum  ahquod 
cum  cura  aut  dignitas  vel  personatus,  25  mr.,  si  vero  sinc  cura 
nec  dignilas  vel  personatus  fuerit  seu  ipsa  duo  fuerint,  18  mr. 

secundum  taxationem  decimej,  ad  coUaiionem,  provisionem,  pre- 
Actii   jjonlilicuiu   Danicii   III.  ^4 
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sentatioiiem,  electionem  seu  quamvis  aliam  dispositionem  Lubi- 
censis  et  Slesvicensis  episcoporum  ac  prepositorum  decanorum 
scolasticorum  cantorum  custodum  capitulorum  singulorumque 
canonicorum  et  personarum  Lubicensis  et  Slesvicensis  ecclesi- 
arum    pertinens    seu    pertinentia,    si   quod  vel    si   qua  vacat   seu 
vacant  ad  presens  .  .  .,  aut  cum  vacaverit  seu  vacaverint   , 

conferendum  seu  conferenda  tibi  .  .  .  donationi  apostolice  reser- 
vamus.     Dalum  Rome  kal.   aprilis  anno   1. 

Simili  modo  episcopo  Vicentino  et  Lubicensi  ac  Slesvicensi 
officialibus. 

P.  gratis  de  mandato.  10.  kal.  maji  anno  1.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  616  fol.  31. 

2332.  6.  April   1465. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Aarhns  at  nndersoge,  om  Biskoppen  i  Borglum, 

som  han  har  paastaaet,  har  Patronatsret  til  Sognekirken  i  Karby  og  Vendsj^ssel 
Provsti  i  Borghuri  Stift,  og  i  saa  Fakl  lade  ham  nyde  denne. 

Episcopo  Arusiensi.  Humilibus  supplicum  votis  [etc.].  Ex- 
hibita  siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Jacobi  episcopi  Burgla- 
nensis  petitio  continebat,  quod,  licet  tam  de  jure  quam  etiam 
a  tanto  tempore,  de  cuius  contrario  memoria  hominum  non 

existit,  inconcusse  observata  consuetudine  collatio,  provisio  et 
omnimoda  dispositio  parrochialis  ccclesie  b.  Marie  de  Carlby  et 
prepositure  ruraHs  et  sine  cura  V[e]ndHe  Burglanensis  diocesis, 

dum  pro  tempore  vacant,  ad  episcopum  Burglanensem  pertine- 
ant,  ipseque  Jacobus  et  ipsius  antecessores  per  huiusmodi  tem- 
pora  fuerint  in  possessione  vel  quasi  iuris  conferendi  ecclesiam 
et  preposituram  predictas  et  de  ilhs  omnimode  disponendi, 
nichilominus  nonnulli  temporales  domini  illarum  partium  tam 

ecclesiastici  quam  seculares,  falso  asserentes  ecclesie  et  preposi- 
ture  predictarum  collationem  et  dispositionem  ad  eos  speclare, 

ipsum  episcopum,  quominus  ecclesiam,  tunc  per  obitum  Johan- 
nis  Juul,  et  preposituram  predictas,  tunc  certo  modo  vacantes, 

personis  idoneis  conferre  et  de  ilHs  providere  Hbere  posset,  im- 
pedire  et  ipsum  Jacobum  episcopum  in  quasi  possessione  huius- 
modi  multipliciter  inquietare  nituntur  in  non  modicum  earundem 
ecclesie  et  prepositure  dispendium  et  ipsius  Jacobi  episcopi  ac 
ecclesie  Burglanensis  prejudicium.  Quare  pro  parte  dicti  Jacobi 
episcopi,  asserentis,  quod  ecclesie  o  et  prepositure  4  11.  auri  de 
camera  fructus  non  excedunt,  nobis  fuit  suppHcatum,  ut  omnes 
causas,  quas  idem  episcopus  contra  temporales  dominos  prefalos 
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premissorum  occasione  movere  intendit,  alicui  prelato  in  parti- 
bus  illis  audiendas  et  fine  debito  terminandas  committere  .  .  . 

dignaremur.  Nos  itaque  fraternitati  tue  mandamus,  quatinus, 

vocatis  temporalibus  dominis  predictis  et  aliis,  qui  fuerint  evo- 
candi,  auditisque  hincinde  propositis,  quod  justum  fuerit,  appel- 
latione  remota  decernas,  faciens,  quod  decreveris,  per  censuram 
ecclesiasticam  firmiter  observari,  ac  eundem  episcopum,  si  est 

ita,  possessione  predicta  pacifice  gaudere,  non  permittens  eun- 
dem  Jacobum  episcopum  in  quasi  possessione  huiusmodi  per 
eosdem  temporales  dominos  indebite  molestari.  Datum  Rome 
8.  id.  aprilis  anno  1. 

H.  XVI.  Folani. 

Reg.  Lat.  620  foL  317  v. 

2333.  6.  April  1465. 

Klerken  Johannes  Siberii  fra  Slesvig  Stift  faar  et  evigt  Vikariat  ved  St,  Ja- 
kobs  Alter  i  Slesvig  Domkirke. 

Supphcat  Johannes  Siberii  clericus  Slesvicensis  diocesis,  qua- 
tenus  sibi  de  perpetua  sine  cura  vicaria  aUaris  s.  Jacobi  in  ec- 
clesia  Slesvicensi  siti,  per  obitum  Johannis  Menkel  vacante  [fruc- 
tus  2  mr.],  providere  dignemini.  Concessum  in  presentia  pape. 
Pe.  Tirasonensis.     Datum  Rome  8.  id.  aprilis  anno   1. 

SuppL  575  fol.  CCLXII  (252). 

2334.  13.  April   1465. 

Optegnelse  om,  at  Skolaren  Jens  Zegenhorn  fra  Slesvig  Stift  faar  den  forste 
Tonsur  i  Rom. 

Ordines  generales  celebrati  per  Nicolaum  episcopum  Orta- 
num  in  Romana  curia  residentem  ex  commissione  Vienesii  de 

Albergatis  de  Bononia,  sedis  apostolice  prothonotarii  ac  officium 
camerariatus  sanctissimi  domini  nostri  pape  regentis,  in  sacristia 
basihce  principis  apostolorum  de  Urbe  in  vigilia  resurrectionis 

dominice,  videlicet  1'^.  mensis  aprihs  anno   1. 
Ad  primam  tonsuram   
Johannes  Zegenhorn  scolaris  Slesvicensis. 

Libri  formatari  (1464—70)  fol.  20  (Archivio  di  Stato). 

2335.  23.  April  1465. 

Paven  befaler  Abbeden  i  0m  Kloster  at  overdrage  Klerken  Erik  Niclsen 

(Roscnkrantz)  fra  \'iljorg  Stift  .^Erkcdegnccmbedct  i  Viborg,  skont  han  kun  er 
18  Aar. 

24* 
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Ahbati  inonasterii  Careinsule  Arusiensis  diocesis.  Dignuin 
[etc.].  Exhibita  siquidein  nohis  nuper  pro  parte  Erici  Nicolai 

clerici  Vibergensis  diocesis  petitio  continehat,  quod  oliin,  arclii- 
diaconatu  ecclesie  Vihergensis,  qui  inibi  dignitas  non  tamen 

maior  post  pontificalem  existit,  et  quem  Johannes  Petri  ohtine- 
bat,  per  obituin  eiusdem  Johannis  vacante,  capitulum  dicte  ec- 
clesie   prefatum  Ericum,  etiain  tunc  in  deciino  octavo  sue 

etatis  anno  constitutum  et  nuUa  super  lioc  dispensatione  suf- 
fultuin,  quamvis  de  facto  elegerunt.  Cuin  autein  secundum  pre- 
missa  electio  liuiusmodi  viribus  non  suhsistat,  et  archidiaconatus 

ipse  adhuc  vacare  noscatur,  nos,  volentes  dictuin  Ericum,  qui 
in  eodem  decimo  octavo  anno  adhuc  constitutus  et  de  militari 

gencre  ex  utroque  parente  procreatus  existit,  favore  prosequi 
gratioso,  discretioni  tue  mandamus,  quatenus,  si  per  diHgentem 
examinationem  eundem  Ericum  ad  hoc  idoneum  esse  reppereris, 
archidiaconatum  ipsum,  qui  sine  cura  est,  et  ad  quem  consuevit 

quis  per  electionem  assuini  [fructus  4  mr.],  eidein  Erico  aucto- 
ritate  nostra  conferas,  non  obstante  quod  idem  Ericus  ad  obti- 
nenduin  archidiaconatum  predictum  etatis  premisse  defectum 

patitur ,  . .  Nos  eniin  cuin  eodem  Erico,  ut  arcliidiaconatum  huius- 
modi  recipere  et  retinere  Ubere  valeat,  tenore  presentium  dis- 
pensamus  .  .  .  Datuin  Rome  9.  kal.  maji  anno  1. 

H.  XXX.   Elxpedita  pridie  kal.  maji  anno  1.  Folani. 

Reg.  Lat.  620  fol.  9  v;  ogsaa  Supplik  (Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Ti- 
rasonensis)  i  Suppl.  57.3  fol.  128. 

2336.  27.  April   1465. 

Klerken  Helrik  van  der  Wiscli  fra  Slesvig  Stift  faar  Provstict  i  Slesvig 

(jfr.  Nr.  2342). 

SuppHcat  Heh-icus  van  der  Syscli(!)  [o:  Wysch]  clericus  Sles- 
vicensis  diocesis,  ex  ulroque  parente  de  nobiU  genere  procreatus, 

quatenus  sibi  de  prepositura  ecclesie  Slesvicensis,  que  inil)i  dig- 
nitas  inaior  post  ponlificalem  ac  curata  exislit,  per  ohitum  God- 
scalci  Rykstorp  vacante  [fructus  4  mr.],  providere  digncmini. 
Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Tirasonensis.  Daluin  Roine 
5.   kal.   maji   anno   1. 

Suppl.   ,')73   fol.   2i)l. 

2337.  7.  Maj   1465. 

Favcn  ovcrdrager  Mogcns  Andcrsen,  som  er  Notar  vcd  Kurien,  Dekanatet 
1   Roskilde. 

Magno  Andree  decano  Roskildensi.  Vite  ac  morum  honestas 

etc.].    Dudum  siquidem  omnes  dignitales  in  cathedralihus  eccle- 

PAULus  II.  373 

siis  post  pontificales  maiores  .  .  dispositioni  nostre  reservavimus. 
Cum  itaque  postmodum  decanatus  ecclesie  Roskildensis,  qui 
inibi  dignitas  post  pontificalem  maior  existit,  et  quem  Jacobus 
obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Jacobi  vacet,  nos,  volentes  tibi, 
qui  causarum  palatii  apostolici  notarius  et  ex  Dacia  oriundus 
existis,  gratiam  facere  specialem  .  .  .,  decanatum  predictum,  ad 
quem  consuevit  quis  per  electionem  assummi  (!),  et  cui  cura 
imminet  animarum,  cuiusque  necnon  canonicatus  et  prebende 
eiusdem  ecclesie,  de  quibus  tunc  per  obitum  eiusdem  Jacobi 
vacantibus  liodie  tibi  concessimus  provideri,  20  mr.  fructus  non 
excedunt,  tibi  conferimus  et  de  illo  etiam  providemus.  Datum 
Rome  non.  maji  anno   1. 

Simili  modo  archiepiscopo  Lundensi  et  episcopo  Ottoniensi 
ac   abbati   secularis   et   collegiate  ecclesie  s.  Felicis  Gerundensis. 

Pe.  XIIII.  XII.  4.  kal.  junii  anno  1.  de  Varris. 

Reg,  Lat.  600  fol.  20;  ogsaa  Supplik  (Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Ti- 
rasonensis)  i  Suppl.  573  fol.  274  v. 

2338.  7.  Maj   1465. 

Paven  befaler  iErkebiskoppen  i  Lund,  Biskoppen  i  Odcnse  og  Abbedcn  i 

St.  Felixkirken  i  Geronna  at  overdrage  Mogens  Andersen,  som  cr  Notar  ved 

Kurien,  Kanonikat  og  Priebende  i  Roskildc. 

Arcliiepiscopo  Lundensi  et  episcopo  Ottoniensi  ac  abbati 
secularis  et  collegiate  ecclesie  s.  Felicis  Gerundensis.  Vite  ac 
morum  honestas  [etc.].  Cum  itaque  canonicatus  et  prebenda 
ecclesie  Roskildensis,  quos  Jacobus  obtinebat,  per  obitum  ipsius 
Jacobi  vacent,  nos,  Magno  Andree  clerico  Roskildensis  diocesis, 
qui  causarum  palatii  apostoHci  notarius  existit  ac  ex  Dacia 
traxit  originem,  specialem  gratiam  facere  volentes,  discretioni 

vestre  mandamus,  quatenus  canonicatum  et  prebendam  pre- 
dictos,  quorum  ac  decanatus  eiusdem  ecclesie,  de  quo  tunc  per 

obitum  Jacobi  huiusmodi  vacante  et  antea  dispositioni  aposto- 
Hce  reservato  hodie  sibi  provideri  concessimus,  20  mr.  fructus 
non  excedunt,  eidem  Magno  auctoritate  nostra  conferre  curetis. 
Datum  Rome  non.  maji  anno  1. 

Pe.  XXII.  4.  kal.  junii  anno  1.  de  Varris. 

Reg,  Lat.  610  fol.  16;  ogsaa  Supplik  (Concessum  in  presentia  papc.  Pe.  Ti- 
rasonensis)  i  Suppl.  573  fol.  274  v. 

2339.  31.  Maj   1465. 

Paven  bcfaler  Riskoppen  i  Odcnsc  at  indsictte  Roskildckanniken  Jcns  Bro- 
strup.  dcr  eftcr  Dckancn  Jakob  Olufsens  Dod  cnstemmig  var  valgt  til  Dekan 

sammesteds,  i  Embedct  (Indticgt  10  Mark). 
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Episcopo  Ottoniensi.  Dignum  arbitramur  etc.  (Dipl.  dioc. 
Lund.  IV,  \i\  67).     Datum  Rome  pridie  kal.  junii  anno   1. 

F.  XXXIIII.  expedita  8.  id.  juli  anno   1.  Saxinatensis. 

Reg.  Lat.  GOO  fol.  319;  os:{saa  Supplik  (Concessum  in  presentia  pape.  Pe.  Ti- 
rasonensis)  i  Suppl.  574  fol.  226. 

2340.  1.  Juni  1465. 
Mogens  Andersen  fritages  (forelobig)  for  at  betale  Annater  af  Dekanat, 

Kanonikat  og  Praebende  i  Roskilde. 

[1465]  Dicta  die  [o:  1.  mensis  junii]  magister  Magnus  Andree 

notarius  palatii  apostolici  principalis  obligavit  se  camere  aposto- 
lice  super  annatis  decanatus,  qui  dignitas  maior  existit,  ac  ca- 
nonicatus  et  prebende  ecclesie  Roskildensis  [fructus  20  mr.], 
vacantium  per  obitum  Jacobi  et  mandatorum  sibi  provideri  de 
eisdem  sub  data  Rome  non.  maji  anno  1.  Et  promisit  solvere 
annatas  dictorum  beneficiorum  liic  in  curia  infra  sex  menses